
MARIA ISABEL CRISTOBAL RODRIGUEZ
10.37 kW 27 de Noviembre de 2024

1C 888230909891

1,918 kWh $ 6,617

17 2,721 kWh $54

99.18 % BIMESTRE $ 6,563

$39,702.00 MXN $327.00 MXN $39,376.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

# 20240063

MARIA ISABEL CRISTOBAL RODRIGUEZ  

17 Hi-MO X6 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 39,702.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 39,376.00 $ 39,376.00 $ -113,624.00

2 $ 40,893.06 $ 336.81 $ 0.00 $ 40,557.28 $ 40,557.28 $ -73,066.72

3 $ 42,119.85 $ 346.91 $ 0.00 $ 41,774.00 $ 41,774.00 $ -31,292.72

4 $ 43,383.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 43,027.22 $ 43,027.22 $ 11,734.50

5 $ 44,684.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 44,318.03 $ 44,318.03 $ 56,052.53

6 $ 46,025.50 $ 379.08 $ 0.00 $ 45,647.58 $ 45,647.58 $ 101,700.11

7 $ 47,406.26 $ 390.46 $ 0.00 $ 47,017.00 $ 47,017.00 $ 148,717.11

8 $ 48,828.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 48,427.51 $ 48,427.51 $ 197,144.62

9 $ 50,293.31 $ 414.23 $ 0.00 $ 49,880.34 $ 49,880.34 $ 247,024.96

10 $ 51,802.10 $ 426.66 $ 0.00 $ 51,376.75 $ 51,376.75 $ 298,401.71

11 $ 53,356.17 $ 439.46 $ 0.00 $ 52,918.05 $ 52,918.05 $ 351,319.76

12 $ 54,956.85 $ 452.64 $ 0.00 $ 54,505.59 $ 54,505.59 $ 405,825.36

13 $ 56,605.56 $ 466.22 $ 0.00 $ 56,140.76 $ 56,140.76 $ 461,966.12

14 $ 58,303.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 57,824.98 $ 57,824.98 $ 519,791.10

15 $ 60,052.84 $ 494.62 $ 0.00 $ 59,559.73 $ 59,559.73 $ 579,350.83

16 $ 61,854.42 $ 509.46 $ 0.00 $ 61,346.52 $ 61,346.52 $ 640,697.36

17 $ 63,710.06 $ 524.74 $ 0.00 $ 63,186.92 $ 63,186.92 $ 703,884.28

18 $ 65,621.36 $ 540.48 $ 0.00 $ 65,082.53 $ 65,082.53 $ 768,966.81

19 $ 67,590.00 $ 556.70 $ 0.00 $ 67,035.00 $ 67,035.00 $ 836,001.81

20 $ 69,617.70 $ 573.40 $ 0.00 $ 69,046.05 $ 69,046.05 $ 905,047.87

21 $ 71,706.23 $ 590.60 $ 0.00 $ 71,117.44 $ 71,117.44 $ 976,165.30

22 $ 73,857.42 $ 608.32 $ 0.00 $ 73,250.96 $ 73,250.96 $ 1,049,416.26

23 $ 76,073.14 $ 626.57 $ 0.00 $ 75,448.49 $ 75,448.49 $ 1,124,864.75

24 $ 78,355.33 $ 645.36 $ 0.00 $ 77,711.94 $ 77,711.94 $ 1,202,576.69

25 $ 80,705.99 $ 664.72 $ 0.00 $ 80,043.30 $ 80,043.30 $ 1,282,619.99



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,711.4 3,053.3 3,201.4 3,131.3 2,722.2 2,649.3

Consumo actual 2,656.0 2,614.0 2,338.0 1,863.0 1,101.0 935.0


